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Bäderbetriebe Rinteln GmbH 

Entgelte für die Nutzung der Bäder 

Stand 01. Januar 2018 
 

 

I. Hallenbad Rinteln      
 

Einzelkarten 
Erwachsene          3,30 €  
Kinder und Jugendliche       2,20 €  

 

 Angebot: 

 Zwischen 06.00 Uhr – 08.00 Uhr und 11.00 Uhr – 13.00 Uhr zahlen 
 
 Erwachsene         2,30 €  
 Kinder und Jugendliche       1,20 €  

 

Schulbaden 
 in Begleitung eines Lehrers pro Schüler     0,80 €  

 

Vereine 
 in Begleitung einer Aufsichtsperson pro Teilnehmer     1,20 €  

 

Sauna 
 

 Einzelkarten incl. Benutzung der Schwimmhalle 
 
 Erwachsene         8,50 €  
 Kinder und Jugendliche       6,50 €  
 

II. Hallenbad Steinbergen 

 

Einzelkarten 
 Erwachsene         2,50 €  
 Kinder und Jugendliche        1,50 €  

 

Schulbaden 
 in Begleitung eines Lehrers pro Schüler     0,80 €  

 

Vereine 
 in Begleitung einer Aufsichtsperson pro Teilnehmer     1,20 €  
 
 

III. Weserangerbad Rinteln 

           

 Einzelkarten 
 Erwachsene         3,00 €  

 Jugendliche         2,00 €  
 

Bei Eintritt ab 18.00 Uhr zahlen 
 
Erwachsene           2,00 €  
Jugendliche          1,00 €  
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 Saisonkarten 
 Erwachsene       80,00 €  
 Kinder und Jugendliche      40,00 €  
 Familie (Eltern) mit Kindern bis einschl. 17 Jahre          120,00 €  
 Alleinerziehende mit Kindern bis einschl. 17 Jahre          100,00 €  

 

Schulbaden 
in Begleitung eines Lehrers pro Schüler     0,80 €  
 

Vereine 
in Begleitung einer Aufsichtsperson pro Teilnehmer      1,20 €  

 

Sommerferiencard für Jugendliche   20,00 €  
 

IV. Geldwertkarten 
 

Wert:    12,50 €  Preis:   10,00 € 
Wert:    30,00 €  Preis:   25,00 € 
Wert:    70,00 €  Preis:   50,00 € 
Wert:  150,00 €  Preis: 100,00 € 
 
Nicht einlösbar bei Vereinsschwimmen, Schulbaden und Saisonkarten. 

 

V. Sonderregelungen 

 
1. Kinder bis zum Alter von 2 Jahren haben freien Eintritt. 

 
2. Als Jugendlicher gilt, wer das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet hat. 

 
3. Für Auszubildende, Schüler über 18 Jahre, Studenten, Teilnehmer am Bundes-

freiwilligendienst oder an gleichzustellenden freiwilligen Diensten, Schwerbehin-
derte ab 50 % MdE, Hartz IV- und Sozialhilfeempfänger sowie Inhaber von Ehren-
amtskarten gelten die jeweiligen Nutzungsentgelte für Jugendliche. Bei den Sai-
sonkarten für Familien und Alleinerziehende mit Kindern wird von diesem Perso-
nenkreis ein Entgelt in Höhe von 100,00 € (Familien) bzw. 80,00 € (Alleinerzie-
hende) erhoben. 
 

4. Für Inhaber einer Jugendleiter-Card gelten die jeweiligen Nutzungsentgelte für 
Jugendliche. 
 

5. Bei Inanspruchnahme von Ermäßigungen ist grundsätzlich die Anspruchsgrundla-
ge nachzuweisen. 

 

6. Freier oder ermäßigter Eintritt kann auch bei Sportveranstaltungen, Sonderveran-
staltungen sowie für Besuchergruppen aus den Partnerstädten gewährt werden. 
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